
エステティックサロン
代 表 者 様

中古機器を購入する際の注意点について

昨今、エステティック市場に中古機器が出回るのを見かけます。昨今、エステティック市場に中古機器が出回るのを見かけます。

これらの機器は、機器操作において必要な取扱説明書が付属していなかったり、また

機器操作・技術習得のためのメーカーによる講習会が実施されていないなど、新品の製

造事業者や輸入販売事業者が常に努力している「安全確保」とは異なり、ご使用に際し

て「使用の不案内」や「品質保証欠如」により「危険が発生する可能性」があり、極めて憂

慮すべきことであります慮すべきことであります。

日本エステティック振興協議会は、中古機器を正しく使用し「安心」と「安全」が確実に

守られ、不測事態の発生を抑制するべく対応してまいります。

貴店におかれましては、中古機器購入のご計画に際し、製造事業者や輸入販売事業

者の協力なしでは大きなリスクを負うことをご考慮願い、次に掲げた「中古機器購入計画

時のチ クポイント をご参考に 機器購入の要点を確認頂き お客様に「安心 と「安時のチェックポイント」をご参考に、機器購入の要点を確認頂き、お客様に「安心」と「安

全」のご提供をお願い申し上げます。
平成２１年１月

日本エステティック振興協議会
理事長 奥 野 貴 司


